

Váš dopis zn.
Ze dne
Naše zn. 11102/2020-SŽ-SSZ-OVZ

Vyřizuje Helena Baštářová
Telefon +420 972 524 081
Mobil +420 724 129 033
E-mail bastarova@szdc.cz

Datum 18. května 2020

Uzel Plzeň, 5.stavba – Lobzy - Koterov

Vysvětlení zadávací dokumentace – Dodatek č. 21

V souladu s ust. § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů a s odvoláním na znění článku 7 Dílu 1 – Požadavky a podmínky pro zpracování nabídky, Části 2 – Pokyny pro dodavatele Zadávací dokumentace, odpovídáme na dotazy dodavatele takto:

Dotaz č. 98:

Disponuje vypisovatel veřejné zakázky potvrzením od dodavatele existujících technologií a zařízení, že poskytne součinnost při přizpůsobení a úpravě zařízení pro připojení cizího stavědla/zařízení pro kteréhokoliv úspěšného uchazeče, jelikož tyto práce mohou vykonávat jen dodavatel existujícího zařízení a to nejen, ale především dodavatel zařízení CDP Praha, SZZ Plzeň hlavní nádraží a TZZ Plzeň hl. n. – Plzeň Koterov?

V případě, že vypisovatel veřejné zakázky takovým potvrzením nedisponuje, získal by dodavatel dosud zrealizovaných technologií (existujících zabezpečovacích zařízení) jako jeden z potenciálních uchazečů a/nebo realizátorů prací rozhodující výhodu, čímž by zároveň došlo k porušení elementárních principů veřejné soutěže, především principu rovnocennosti a principu nediskriminace s následkem omezení samotné hospodářské soutěže. Takové porušení zákona způsobené diskriminací ve veřejné soutěži zakazuje mimo jiné také rozsudek Nejvyššího správního soudu ze dne 5.6. 2008, spis.zn. 1 Afs 20/2008 – 152.

Žádáme vypisovatele veřejné soutěže, aby upravit podklady soutěže tak, aby byli v souladu s principem rovné soutěže a nebyli diskriminující pro všechny potenciální uchazeče.

Odpověď č. 98:

Odpověď bude zaslána v co nejkratší možné době a zároveň bude posunut termín lhůty pro podání nabídek.

Dotaz č. 99:

Pokud vypisovatel veřejné soutěže disponuje potvrzením od dodavatele existujících technologií a zařízení, že poskytne součinnost při přizpůsobení a úpravě existujícího zařízení pro připojení cizího stavědla/zařízení pro kteréhokoliv úspěšného uchazeče, jelikož tyto práce mohou vykonávat pouze dodavatel existujících zařízení a to nejen, ale především dodavatel zařízení CDP Praha, SZZ Plzeň hlavní nádraží a TZZ Plzeň hl.n. – Plzeň Koterov, kde v soutěžních podkladech je uvedena pevně a závazně stanovená a „zamknutá“ položka bez možnosti změny ceny (s popisem rozsahu činností, které bude vykonávat dodavatel existujících technologií a zařízení ve smyslu potvrzení o poskytnutí součinnosti při realizaci předmětné zakázky pro jakéhokoliv úspěšného uchazeče), kterou bude povinný každý započítat do své nabídkové ceny?

V případě, že vypisovatel veřejné zakázky soutěžní podklady takovým způsobem neupraví, získal by dodavatel dosud realizovaných technologií (existujících zabezpečovacích zařízení) jako jeden z potenciálních uchazečů a/nebo realizátorů prací rozhodující výhodu, čímž by zároveň

došlo k porušení elementárních principů veřejné soutěže, především principu rovnocennosti a principu nediskriminace s následkem omezení samotné hospodářské soutěže. Takovéto porušení zákona způsobené diskriminací ve veřejné soutěži zakazuje mimo jiné také rozsudek Nejvyššího správního soudu ze dne 5.6. 2008, spis.zn. 1 Afs 20/2008 – 152.

Žádáme vypisovatele veřejné zakázky, aby upravil soutěžní podklady tak, aby byly v souladu s principy rovného soutěžení a nediskriminace pro všechny potenciální uchazeče, tak jako tomu bylo například v případě veřejné soutěže na předmět zakázky „ŽSR, Modernizace tratě Púchov – Žilina, pro rychlost do 160 km/hod., 1.etapa“ (úsek Púchov – Považská Teplá).

Odpověď č. 99:

Odpověď bude zaslána v co nejkratší možné době a zároveň bude posunut termín lhůty pro podání nabídek.

Dotaz č. 100:

SO 93-37-21.2

pol. 17, 899642 - ZKOUŠKA VODOTĚSNOSTI POTRUBÍ DN DO 200MM – uvedený průměr potrubí (do 200 mm) a uvedená výměra (105 m) se v PD ani VV nenachází – prosíme o kontrolu nasazení položky, popř. její výměry

pol. 18, 899642.1 - ZKOUŠKA VODOTĚSNOSTI POTRUBÍ DN DO 200MM – uvedený průměr potrubí (do 200 mm) a uvedená výměra (105 m) se v PD ani VV nenachází – prosíme o kontrolu nasazení položky, popř. její výměry

pol. 20, 89980 – TELEVIZNÍ PROHLÍDKA POTRUBÍ – prosíme o kontrolu množství dané položky, výměra neodpovídá součtu pol. 7, 8, 9 a 10

pol. 21, 967118 - VYBOURÁNÍ ČÁSTÍ KONSTRUKCÍ Z BETON DÍLCŮ S ODVOZEM DO 20KM – prosíme o bližší specifikaci položky, uchazeč neví jaké práce k položce přiřadit.

Odpověď č. 100:

Po prověření soupisu prací SO 93-37-21.2 byly upraveny následující položky:

- Položka č.17, byla změněna na položku s názvem ZKOUŠKA VODOTĚSNOSTI POTRUBÍ DN DO 300MM s množstvím 52m
- Položka č.18, byla změněna na položku s názvem ZKOUŠKA VODOTĚSNOSTI POTRUBÍ DN DO 600MM s množstvím 92m. Položka zahrnuje potrubí DN 400mm v délce 60m a potrubí DN 600mm v délce 32m
- Položka č.20, množství u položky bylo změněno na 219m (52m+60m+32m+75m = 219m)

Položka č.21 je součástí soupisu prací z důvodu vybourání stávající betonové šachty na odlehčovací stoce, do které se navrhovaná kanalizace napojuje. Místo této šachty bude vybudována nová spojná šachta, jež je součástí řešeného SO 93-37-21.2.

V příloze předáváme upravenou přílohu č.6 Soupis prací SO 93-37-21.2 (soubor SO 93-37-21.2_06_SP_oprava1.pdf) a opravený soupis prací XDC_UP5_20200518_zm16.xml.

Dotaz č. 101:

Ve VV objektu SO 93-35-10 v položce 74C571-TAŽENÍ NOSNÉHO LANA 50 MM2 BZ, FE chybí celkem 564m lana pro nástavky. Zdá se, že je tato délka je obsažena v položce 74C441-TAŽENÍ SMĚROVÝCH A PŘÍČNÝCH LAN 50 MM2 BZ, FE. Nepřidá investor zvlášť položku (TAŽENÍ NEREZOVÉHO LANA NÁSTAVKŮ 50 MM2, FE), jako v jiných stavebních objektech této stavby?

Odpověď č. 101:

Domníváme se, že se dotaz týká SO 93-35-01.

Pro lepší přehlednost byla v soupise prací položka č. 44 rozdělena. V souvislosti s tím byla do soupisu prací zařazena nová položka č. 201 TAŽENÍ NEREZOVÉHO LANA NÁSTAVKŮ 50 MM2, FE, a v původní položce č. 44 adekvátně poníženo množství.

V příloze předáváme opravený soupis prací XDC_UP5_20200518_zm16.xml.

Dotaz č. 102:

Ve VV objektu SO SO 94-35-30 není obsažena položka Tažné hnací vozidlo a Výkon jednotek správce. Dle charakteru prací, jsou tyto položky nezbytné. Budou tyto položky doplněny?

Odpověď č. 102:

V souvislosti s dotazem byly do soupisu prací zařazeny nové položky č. 19 a č. 20 řešící Tažné hnací vozidlo a Výkon jednotek správce.

V příloze předáváme opravený soupis prací XDC_UP5_20200518_zm16.xml.

Dotaz č. 103:

Ve VV objektu SO SO 93-35-01.1 je položka 74C312 -VĚŠÁK TROLEJE (PEVNÝ NEBO KLUZNÝ) v počtu 70ks. Vzhledem k Trolejové délce 1114m, se zdá toto množství, jako nedostatečné. Bude navýšeno množství této položky?

Odpověď č. 103:

Množství v uvedené položce je správné a nebude se měnit. Dotazovaný počet ks položky 74C312 souvisí s hlavním SO 93-35-01 a tedy součástí soupisu prací tohoto SO 93-35-01.

Důvodem je skutečnost, že sice v rámci provizorního SO 93-35-01.1 dojde k montáži troleje celého úseku a následně po skončení provizorního stavu k její demontáži, ale také jen malé části nosného lana s věšáky uvedenými v soupisu prací tohoto SO.

Dotaz č. 104:

Ve VV objektu SO 93-35-01.1 je dle praxe, vzhledem ke stavebním postupům a objemu prací položka 74EF11-HNACÍ KOLEJOVÁ VOZIDLA DEMONTÁŽNÍCH SOUPRAV PRO PRÁCE NA TV v nedostatečném množství. Bude množství této položky navýšeno?

Odpověď č. 104:

Po prověření navrženého objemu prací bylo v soupise prací v položce č. 76, kód položky 74EF11 upraveno množství.

V příloze předáváme opravený soupis prací XDC_UP5_20200518_zm16.xml.

Dotaz č. 105:

Ve VV objektu SO 93-35-30 je dle praxe, vzhledem k objemu prací položka 74EF11-HNACÍ KOLEJOVÁ VOZIDLA DEMONTÁŽNÍCH SOUPRAV PRO PRÁCE NA TV v nedostatečném množství 1,7hod. Bude množství této položky navýšeno?

Odpověď č. 105:

Po prověření navrženého objemu prací bylo v soupise prací v položce č.12, kód položky 74EF11 upraveno množství.

V příloze předáváme opravený soupis prací XDC_UP5_20200518_zm16.xml.

Dotaz č. 106:

Ve VV PS 94-23-01 je položka ochran – č. 7 – 7451DE - OVLÁDACÍ SKŘÍŇ NA VN ROZVADĚČ - OVLÁDÁNÍ S TERMINÁLEM - PROUDOVÉ, NAPĚŤOVÉ A SMĚROVÉ FUNKCE OCHRAN: V technické dokumentaci není o ochranách zmínka. Bude informace o ochranách doplněna nebo

Odpověď č. 106:

Položka č. 7 zůstává součástí soupisu prací, neboť souvisí se zvolenou technologií rozvaděče 22kV a s vypínači v polích P1, V1 a V2. Množství v položce bylo opraveno na 3 ks.

V souvislosti s dotazem byla v soupise prací upravena položka č. 4, kde byl u polí P1, V1 a V2 chybně uveden odpínač. Položka č. 4 má nyní nové znění a u polí P1, V1 a V2 vykazuje správně vypínač.

Odstranění chyby v položce č.4 se promítlo i do technické části dokumentace. Proto v připojených souborech PS942301_01_oprava1.pdf, PS942301_02_oprava1.pdf, PS942301_06_oprava1.pdf, PS942301_09_oprava1.pdf, PS942301_12_oprava1.pdf předáváme opravené přílohy dokumentace PS 94-23-01.

V příloze předáváme opravený soupis prací XDC_UP5_20200518_zm16.xml.

Další sdělení zadavatele:

V souvislosti s obdržnými dotazy č. 98 a 99 zašle zadavatel v co nejkratší možné době všem uchazečům odpověď na tyto dotazy a současně prodlouží termín lhůty pro podání nabídek v souladu s § 98 odst. 4 ZZVZ.

V souvislosti s odpovědí na dotaz č. 100 postupuje zadavatel v souladu s ust. § 98 odst. 4 ZZVZ a prodlužuje lhůtu pro podání nabídek o 2 pracovní dny a dále v souvislosti s výše uvedenými změnami v tomto Vysvětlení zadávací dokumentace postupuje zadavatel v souladu s ust. § 99 odst. 2 a prodlužuje lhůtu pro podání nabídek o 1 pracovní den. Celkově tedy zadavatel prodlužuje lhůtu pro podání nabídek o 3 pracovní dny, tedy prodlužuje lhůtu ze dne 17.06.2020 na den 22.06.2020.

Provedenou změnu nelze považovat za takovou změnu, která by rozšířila okruh možných účastníků zadávacího řízení a vyvolávala tak potřebu prodloužení lhůty pro podávání nabídek tak, aby od okamžiku změny činila celou původní délku lhůty pro podání nabídek.

Zadavatel je dle § 212 odst. 4 ZZVZ v případě změny informací uvedených ve formuláři povinen odeslat opravný formulář. Formulář F14 – Oprava – Oznámení změn nebo dodatečných informací bude uveřejněn na webovém portálu www.vestnikverejnychzakazek.cz (Evidenční číslo zakázky Z2020-007884).

Změny se týkají těchto ustanovení původního Oznámení o zahájení zadávacího řízení:

Oddíl IV.2.2) Lhůta pro doručení nabídek nebo žádostí o účast
Datum: 07.04.2020 nahrazeno: 22.06.2020 Čas: 9:00

Oddíl IV.2.7) Podmínky pro otevírání nabídek
Datum: 07.04.2020 nahrazeno: 22.06.2020 Čas: 9:00

Zadavatel je přesvědčen, že tímto svým rozhodnutím – provedením úprav – vytvořil optimální podmínky jednotlivým uchazečům pro kvalitní zpracování nabídek při respektování všech zákonných požadavků.



.....
Ing. Karel Švejda, MBA

ředitel odboru investičního
na základě Pověření č. 2449
ze dne 11.5.2018
Správa železnic, státní organizace

Přílohy:

1. soupis prací
2. SO 93-37-21.2 (soubor SO 93-37-21.2_06_SP_oprava1.pdf)
3. PS942301_01_oprava1.pdf
4. PS942301_02_oprava1.pdf
5. PS942301_06_oprava1.pdf
6. PS942301_09_oprava1.pdf
7. PS942301_12_oprava1.pdf